0

 Дело № 5-89-266/2020
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата 					 			          г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со слов не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, -

УС Т АН О В И Л:

дата в время вблизи дома № 137, расположенного по адрес г. Феодосии Республики Крым, фио управлял мопедом «Шторм», будучи лишенным права управления транспортными средствами.
Указанные обстоятельства фио полностью подтвердил в судебном заседании, вину в совершении административного правонарушения признал.
Кроме того, обстоятельства правонарушения полностью подтверждаются представленными материалами
-	протоколом об административном правонарушении 82АП087328 от дата (л.д.1);
-	протоколом об отстранении от управления т/с 82ОТ №012839 от дата (л.д.2);
- копией постановления по делу № 5-91-164/2020 от дата (л.д.3-4);
-	копией протокола изъятия вещей и документов 61АА052636 от дата (л.д.5);
- протоколом задержания транспортного средства 82ПЗ №034283 от дата (л.д. 6);
-	диском с видеозаписью (л.д.8);
- справкой ФИПС (л.д.9).
На основании изложенного суд считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ - установленной.
Обстоятельств, смягчающих, либо отягчающих ответственность фио не установлено.
Поэтому суд с учетом обстоятельств дела, личности правонарушителя, который в содеянном раскаялся, установленной инвалидности не имеет, является трудоспособным и трудоустроен, полагает целесообразным, назначить наказание в виде обязательных работ.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9 ,29.10 КоАП РФ, суд –

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель штрафа УФК (ОМВД России по г. Феодосии), КПП: телефон, ИНН: телефон, код ОКТМО: телефон, номер счета получателя платежа: 40101810335100010001 в отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, БИК: 043510001, КБК: 18811630020016000140, УИН: 18810491201400002870.
Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 2 ст. 32.7 КоАП РФ в случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения или иных документов, срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него удостоверения или иных документов.
Разъяснить фио, что в случае управления им транспортными средствами, будучи лишенным права управления ими, он может быть привлечен к административной ответственности по ст. 12.7 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей, либо административного ареста на срок до 15-ти суток, либо обязательных работ на срок до 50-ти часов, а в случае совершения административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 либо 12.26 КоАП РФ может быть привлечен к уголовной ответственности по ст. 264.1 УК РФ.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                           		/апапо/подпись/     			            И.Ю. Макаров

Копия верна: Судья                              И.Ю. Макаров

                       Секретарь                       Т.А. Куцаева

Копия верна:
верна:
Судья						И.Ю. Макаров

Секретарь					М.Ф. Нестерова